
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

 N.         1       del Reg. Delib.                                                        N.     7599      di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto. VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Valeria Antecini  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  AUTORIZZAZIONE GESTIONE PROVVISORIA PER  
f.to Emilio Scarpari L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2012. 

  
  

N.    534     REP.  
 L'anno duemiladodici addì dodici del mese di gennaio alle ore 18,00  nella sala alle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore SI  
     
 Trevisan Mattia Assessore  SI 
Addi',  27/11/2012     
 Zerbato Silvano Assessore SI  
     

IL SEGRETARIO COMUNALE  Cracco Adriano Assessore SI  
f.to Maddalena Sorrentino     

  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dr. Emilio Scarpari.  
  
 L’avv. Antecini Valeria  nella sua qualita' di Sindaco assume la  
 presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  

  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
        ________________________________ 

   
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Considerato che il Bilancio di Previsione 2012 non è stato ancora approvato e che il 

Decreto del Ministero dell’Interno del 21/12/11 ha fissato il termine al 31 marzo 2012; 

 

Atteso che l’esercizio provvisorio anno 2012 si intende automaticamente autorizzato sino 

al 31 marzo 2012, come previsto dall’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Ritenuto, in attesa di approvare il Bilancio di Previsione 2012, di autorizzare la gestione 

finanziaria provvisoria  2012; 

 

Dato atto che la suddetta proposta presenta le caratteristiche dell’urgenza, per poter dare 

la possibilità ai vari Servizi di procedere con la gestione amministrativa dell’Ente; 

 

Ricordato che si possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 

mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con 

esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento 

frazionato in dodicesimi, come previsto dall’art 163 del D.L.gs 18.08.2000, n. 267,  

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale.; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 

del D. Lgs 18/8/00 n. 267; 

 

Con votazione favorevole unanime espressa palesemente dagli eventi diritto nei modi e 

termini di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto del Decreto del Ministero dell’Interno del 21/12/11 che ha fissato il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione  al 31 marzo 2012; 

 

2.  di autorizzare i responsabili dei servizi a procedere con la gestione provvisoria 

finanziaria e amministrativa 2012 sulla base dell’esercizio 2011, come stabilito dall’art. 163, 

comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

2. di dare atto che nel periodo che va dal 01/01/2012 all’approvazione del bilancio di 

previsione 2012 è possibile procedere alla gestione finanziaria nei limiti stabiliti dall’art. 

163, comma 1 del D.Lgs 267/00; 

 



 

Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione 

viene resa immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000, 

per poter procedere alla effettuazione degli impegni di spesa necessari alla gestione 

amministrativa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
AUTORIZZAZIONE GESTIONE PROVVISORIA PER L’ESERCIZIO  FINANZIARIO 2012. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
   
 Altissimo, lì 12/01/2012 FIRMA 
   
  f.to Emilio Scarpari 
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
   
 Altissimo, lì 12/01/2012 FIRMA 
   
  f.to Emilio Scarpari 
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.   1   DEL  12/ 01/2012 
      

 
 
 
 


